
 

Alla sezione di pubblicità legale  

 Albo on-line  

Al sito internet  

 

OGGETTO: PROGETTO FINANZIATO DALLA FONDAZIONE DI SARDEGNA: “Centro di intervento e supporto 

ai problemi adolescenziali”  - Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE FIGURA SPECIALISTICA 

PSICOLOGO.- 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la delibera (Prot. 2017.1888) della Fondazione di Sardegna con la quale viene 

stanziato un     contributo per la realizzazione di un Centro di intervento e supporto 

ai problemi adolescenziali; 

VISTA              la delibera (Prot. U1517.2019/AI.1411.CN) della Fondazione di Sardegna con la 

quale viene prorogata la scadenza del progetto per il giorno 30 giugno 2020; 

VISTA  la delibera del Consiglio di istituto del giorno 11 settembre 2019 (delibera n. 3) con 

la quale viene data una prima attuazione al progetto finanziato dalla Fondazione di 

Sardegna per la costituzione di un Centro di intervento e supporto ai problemi 

adolescenziali; 

VISTO  il Piano finanziario presentato in allegato alla scheda progettuale approvata; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Istruzione Superiore "N. Pellegrini"  

Istituto Tecnico Agrario 

Via Bellini, 5 – 07100 Sassari -   Tel. 079/24.41.10 - Fax 079/25.90.170   

 

 

Sedi associate: IPASR – Via Aldo Moro, snc - 07034 Perfugas - Tel. 079/564264 - Fax 079/56331  

 IPIA – Via Grazia Deledda, 128 – SASSARI 079 – 244062 – IPAA – Loc. S. M. La Palma – Alghero 

C.F: 80005490901 - Partita IVA: 00352620900 Cod. Univoco Uff: UFEMBG 

e-mail: SSIS00300L@istruzione.it – PEC: SSIS00300L@PEC.ISTRUZIONE.IT  

IBAN: IT 45 G 01015 17208 000000013558 

mailto:SSIS00300L@istruzione.it
mailto:SSIS00300L@PEC.ISTRUZIONE.IT




VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto del 4 dicembre 2019 con la quale il progetto 

funzionale al supporto ai problemi adolescenziali viene esteso anche agli allievi 

frequentanti il Convitto annesso all’Istituto; 

CONSIDERATA   la necessità espressa dal Collegio dei docenti di inserire all’interno del progetto 

anche le disabilità in una più ampia strategia inclusiva funzionale alla occupabilità 

degli allievi disabili in uscita dal percorso scolastico Istituto Istruzione Superiore "N. 

Pellegrini" Istituto Tecnico Agrario Via Bellini, 5 – 07100 Sassari - Tel. 079/24.41.10 - 

Fax 079/25.90.170Sedi associate: IPASR – Via Aldo Moro, snc - 07034 Perfugas - Tel. 

079/564264 - Fax 079/56331IPIA – Via Grazia Deledda, 128 – SASSARI 079 – 244062 

– IPAA – Loc. S. M. La Palma – Alghero C.F: 80005490901 - Partita IVA: 

00352620900 Cod. Univoco Uff: UFEMBG e-mail: SSIS00300L@istruzione.it – PEC: 

mailto:SSIS00300L@PEC.ISTRUZIONE.ITIBAN: IT 45 G 01015 17208 

000000013558VISTA la comunicazione del Dirigente Scolastico relativa all’azione di 

disseminazione del progetto, prot. n. 504 del 10/01/2020; 

TENUTO CONTO   della rilevazione dei bisogni formativi e della necessità di realizzazione di attività di 

sportello per il recupero degli allievi nei prerequisiti nelle conoscenze e competenze 

disciplinari, nelle soft skill, nelle capacità relazionali e sociali e in tutti quegli aspetti 

che completano la formazione sociale e la crescita dell’individuo; 

VISTO  l’Accordo Operativo per la realizzazione di interventi funzionali alla prevenzione 

delle povertà educative e alla occupabilità degli allievi disabili stipulato dall’IIS N. 

Pellegrini con il Comune di Sassari (Assessorato ai servizi sociali e politiche della 

casa) e l’Università di Sassari(Dipartimento di Storia, scienze dell’uomo e della 

formazione), prot. N. 2558 del 07/02/2020; 

ATTESO  che, a causa del lungo periodo di emergenza da COVID-19, con ns. nota prot.18775 

è stata chiesta ulteriore proroga della scadenza del progetto al 31/08/2021; 

TENUTO CONTO  che nel progetto è previsto l’intervento della figura del Psicoterapeuta; 

VISTO  l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 

n.107; 

VISTO  l’art. 7 comma 6 e 6 bis del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

TENUTO CONTO  della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 

TENUTO CONTO  dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale esterno 

all’amministrazione; 

VISTO    il Testo Unico della tariffa professionale degli Psicologi; 

VERIFICATA  l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in servizio 

presso l’istituzione scolastica; 



VISTA  la disponibilità finanziaria prevista nel piano finanziario per tale intervento; 

TENUTO CONTO che in data 14/05/2021 con prot.8888/04-05 è stato pubblicato nel sito web  dell’IIS 

N. Pellegrini l’AVVISO relativo alla stipula del presente contratto; 

VISTE le istanze pervenute entro i termini previsti dall’Avviso; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 04/06/2021, prot. 10565/04-05; 

TENUTO CONTO che non sono pervenuti ricorsi avverso la succitata graduatoria entro i 5 giorni dalla 

data della sua pubblicazione, 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 

definitiva: 

 

GRADUATORIA  

 

 Cognome e Nome Protocollo n°    Punteggio 

1 Daidone Carmelo 9680 96 

2 Salis Ersilia 9788 36 

3 Sedda Stefania 9796 22.5 

4 Sotgiu Francesca 9320 N.V. 

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima. 

 

Il Dirigente Scolastico 
               Prof. Paolo Acone 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD e ss.mm.ii  

 


		2021-06-11T21:32:56+0200
	ACONE PAOLO




